
evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-161-22  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 

1 

SMLOUVA 
o dodávce subskripcí systémů Red Hat 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany:  

 

Česká národní banka 

sídlo: Na Příkopě 28 

 115 03  Praha 1 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

zastoupená: Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

   a 

   Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

 

Dataflex Security, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 235086 

sídlo:  Lužná 716/2, 160 00 Praha 6 

IČO:  03631061  

DIČ:  CZ03631061 

zastoupená:  Ing. Milanem Polákem, jednatelem 

č. účtu: 7250616002/5500  

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

Článek I 

Předmět plnění 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli subskripce (podporu) 

systémů společnosti Red Hat, Inc. (dále jen „Red Hat“), specifikované v příloze č. 1 této 

smlouvy, a to v rozsahu a za podmínek společnosti Red Hat, jež jsou převážně dostupné 

na internetu s použitím odkazu: https://www.redhat.com/en/about/agreements. 

Objednatel zaplatí za subskripce poskytovateli cenu uvedenou v článku III této smlouvy 

s tím, že uvedené subskripce budou splňovat následující: 

 přístup k příslušnému software Red Hat, danému typem subskripce; 

 technickou podporu a aktualizace; 

 certifikace kompatibility; 

 volné přechody mezi verzemi; 

 patentové garance. 

2. Poskytovatel se dále zavazuje objednateli poskytovat či zajišťovat poskytnutí konzultační 

služby v oblasti produktů Red Hat za dále stanovených podmínek, a to po dobu 

poskytování podpory dle odst. 1 této smlouvy. Konzultace musí být zajištěny osobami, 

https://www.redhat.com/en/about/agreements


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-161-22  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 

2 

které mají příslušné znalosti daných produktů (viz odst. 1 tohoto článku smlouvy). 

Konzultace nemusí být nutně zajištěny osobami s certifikáty, ale pokud o to objednatel 

požádá, musí být konzultant vyměněn za osobu s odpovídající certifikací pro daný produkt. 

Konzultace mohou probíhat pouze v českém, slovenském či anglickém jazyce. 

Poskytovatel na základě svých smluv se společností Red Hat musí mít možnost 

eskalace/projednání řešeného konzultačního problému se specialisty společnosti Red Hat 

(viz čl. II odst. 10 této smlouvy). 

Článek II 

Lhůta, místo a způsob předání plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli plnění podle čl. I odst. 1 této smlouvy 

nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Všechny dodané subskripce na základě této smlouvy musí být platné a plně využitelné 

ode dne 15. 9. 2022 a po celou dobu poskytování podpory dle čl. I odst. 1 této smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen zajistit, aby předmět plnění byl zároveň zanesen v evidenci 

společnosti Red Hat tak, aby si objednatel mohl pořídit výpis všech pořízených produktů 

(subskripcí) prostřednictvím svého zákaznického účtu u společnosti Red Hat s číslem 

916353. 

4. Poskytovatel je povinen zajistit, že veškeré potřebné instalační sady, vztahující se  

k předmětu plnění, budou pro objednatele dostupné ke stažení na stránkách společnosti 

Red Hat (www.redhat.com).  

5. Poskytovatel je povinen oznámit na e-maily pověřených osob za objednatele, že plnění 

podle čl. I odst. 1 této smlouvy dodal.  Na základě takové e-mailové informace objednatel 

ověří platnost subskripcí na svém účtu (viz čl. II odst. 3 této smlouvy) a pokud objednatel 

shledá, že plnění podle čl. I odst. 1 této smlouvy bylo dodáno řádně, potvrdí tuto skutečnost 

na e-mail některé z pověřených osob poskytovatele, čímž potvrdí převzetí plnění podle  

čl. I odst. 1 této smlouvy.  

6. Místem plnění bude budova ústředí objednatele na adrese Praha 1, Na Příkopě 28. 

7. Pověřenými osobami jsou: 

a) za objednatele:  

b) za poskytovatele:  

8. V případě změny pověřených osob či kontaktních údajů uvedených v odst. 7 tohoto článku 

smlouvy je změna účinná dnem doručení písemného oznámení pověřeným osobám druhé 

smluvní strany, a to elektronickou poštou, bez nutnosti uzavírat dodatek k této smlouvě. 

9. Konzultační služby podle čl. I odst. 2 této smlouvy bude objednavatel objednávat  

u poskytovatele prostřednictvím e-mailu na adrese: poptavky@dataflex-security.com,  

a to nejméně 5 kalendářních dnů před požadovaným termínem, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. Konzultační služby je poskytovatel povinen poskytovat ve lhůtě dohodnuté 

smluvními stranami nebo určené objednatelem. Služby je možné realizovat 

http://www.redhat.com/
mailto:poptavky@dataflex-security.com


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-161-22  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 

3 

prostřednictvím elektronické komunikace (zpravidla e-mailem) nebo prostřednictvím 

telefonického hovoru.  

Ve výjimečných případech na výzvu objednatele se konzultant dostaví do místa plnění. 

Cena za konzultace na místě plnění je stejná jako v případě využití elektronické  

či telefonické komunikace s tím, že čas strávený dopravou do místa plnění či jiné náklady 

související s dostavením se do místa plnění nebudou poskytovateli hrazeny. 

10. Po celou dobu trvání této smlouvy musí být poskytovatel držitelem partnerské úrovně 

společnosti Red Hat, a to nejméně v úrovni „Advanced Partner“ (případně jejího 

ekvivalentu v případě změn názvů), pokud není samotnou obchodní společností Red Hat 

nebo osobou ovládanou společností Red Hat ve smyslu § 74 zákona č. 90/2012 Sb., 

o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších předpisů.  

11. Poskytovatel se zavazuje, že v souvislosti s plněním dle této smlouvy zajistí legální 

zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny pracovníky 

podílející se na plnění této smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se 

přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy 

stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Poskytovatel je povinen zajistit 

splnění požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů. 

12. Poskytovatel se zavazuje, že v souvislosti s plněním dle této smlouvy zajistí řádné a včasné 

plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 

považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

poskytovateli v souvislosti s touto smlouvou, a to nejpozději do 10 dnů od obdržení platby 

ze strany objednatele.  

13. Objednatel je oprávněn plnění povinností dle odst. 11 nebo 12 tohoto článku smlouvy 

kdykoliv kontrolovat. Je-li k provedení této kontroly potřeba předložení dokumentů, 

zavazuje se poskytovatel k jejich předložení nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení 

výzvy objednatele. 

Článek III 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Celková cena plnění dle čl. I. odst. 1 této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran 

ve výši 700 270,00 Kč bez DPH, kdy jednotlivé ceny za požadované produkty jsou 

uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Cena podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 

související s poskytnutím uvedeného plnění podle této smlouvy. 

3. Úhrada ceny za plnění dle čl. I. odst. 1 této smlouvy bude provedena na základě daňového 

dokladu vystaveného poskytovatelem nejdříve v den řádného předání  

a převzetí plnění. 

4. Cena za konzultační služby bude stanovena jako součin skutečně odpracovaného času 

a hodinové sazby ve výši 0,00 Kč bez DPH. Výkaz práce o řádně provedených 

konzultačních službách musí být vždy za daný měsíc odsouhlasen objednatelem, kdy každý 

takový objednatelem odsouhlasený výkaz práce bude tvořit nedílnou přílohu daňového 

dokladu. Úhrada ceny plnění bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného 

poskytovatelem nejdříve poslední kalendářní den měsíce, ve kterém byly služby 

(konzultace) poskytovány. 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-161-22  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 

4 

5. K cenám plnění dle této smlouvy bude připočtena sazba DPH platná ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

6. Doklad k úhradě (fakturu) zašle poskytovatel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být 

pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou  

e-mailové zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, 

XLSX. Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu 

s evropským standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě 

elektronicky, zašle jej poskytovatel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

7. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno, a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 

aktualizován poskytovatelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto 

obsahovat náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí 

každého dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině 

Contract References). Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí 

nebo bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit poskytovateli,  

a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného 

dokladu.  

8. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený pracovník 

poskytovatele povinen na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které 

byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, nebo 

na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná 

běžet až dnem doručení sdělení poskytovatele podle předchozí věty.  

9. Splatnost dokladů k úhradě činí 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Povinnost 

zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 

poskytovatele. 

10. Smluvní strany se ve smyslu občanského zákoníku dohodly, že objednatel je oprávněn 

započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za poskytovatelem, ať splatnou  

či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce poskytovatele za objednatelem,  

ať splatné či nesplatné.   

Článek IV 

Licence 

Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli nevýlučnou, nepřevoditelnou  

a časově omezenou licenci k systémům Red Hat podle této smlouvy. Licenční podmínky 

k dodávaným produktům dle této smlouvy budou předány objednateli současně s předáním 

předmětu plnění podle článku I. této smlouvy. Objednatel má právo používat příslušné 

produkty, dodané v souladu s čl. I odst. 1 této smlouvy, jeden rok od data uvedeného  

v příloze  č.  1 této smlouvy.  

mailto:faktury@cnb.cz


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-161-22  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 

5 

Článek V 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy  

1. Poskytovatel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za 

plnění této smlouvy. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého 

objednatel, jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) uveřejňuje informace a dokumenty ke svým 

veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, 

přičemž profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.  

2. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 219 ZZVZ. 

3. Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

Článek VI 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení poskytovatele ve lhůtě stanovené v čl. II odst. 1 této smlouvy je 

objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

den prodlení. 

2. V případě prodlení poskytovatele s poskytováním konzultačních služeb ve lhůtě stanovené 

dle čl. II odst. 9 této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení. 

3. V případě porušení povinnosti poskytovatele dle čl. II odst. 10 této smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý zjištěný případ 

takového porušení. 

4. V případě porušení kterékoliv povinnosti poskytovatele dle čl. II odst. 11 této smlouvy je 

objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý zjištěný 

případ takového porušení. 

5. V případě prodlení poskytovatele ve lhůtě stanovené v čl. II odst. 12 nebo 13 této smlouvy 

je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 

den prodlení. 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu je objednatel povinen uhradit 

poskytovateli úrok z prodlení podle předpisů občanského práva.  

7. Splatnost dokladu k úhradě smluvní pokuty nebo úroku z prodlení je 14 dnů od doručení 

příslušného dokladu povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním 

příslušné částky z účtu povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

8. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 

Článek VII 

Odstoupení od smlouvy 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, a to i v části, v případě, že 

druhá smluvní strana podstatně poruší své smluvní povinnosti. 

2. Za podstatné porušení smluvních povinností se zejména považuje: 

a) ze strany objednatele: 

https://ezak.cnb.cz/


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-161-22  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 

6 

 prodlení s úhradou daňového dokladu o více než 30 dnů, 

b) ze strany poskytovatele: 

 porušení povinnosti uvedené v čl. I odst. 2 nebo v čl. IV této smlouvy, 

 porušení povinnosti uvedené v čl. II odst. 2 nebo odst. 3 nebo odst. 4 nebo  

odst. 10 této smlouvy, 

 prodlení se splněním jakékoliv povinnosti dle této smlouvy delší než 30 dnů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy kdykoliv 

po zahájení insolvenčního řízení na poskytovatele nebo pokud poskytovatel vstoupil  

do likvidace. 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě 

uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně podepsaný 

objednatelem, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. 

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 

soudem České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat 

v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li pověřenými osobami smluvních stran  

v konkrétním případě dohodnuto jinak nebo určeno touto smlouvou jinak. 

6. Smluvní strany dle dohody vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku;  

dle dohody smluvních stran tedy musí dojít k písemné dohodě o celém obsahu jakékoli 

změny této smlouvy. 

7. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku na svůj 

smluvní vztah založený touto smlouvou, čímž se ruší nárok poskytovatele na jednání podle 

§ 1765 odst. 1 občanského zákoníku. Poskytovatel tímto přebírá nebezpečí změny okolností 

dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

8. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny poskytovatelem pouze 

po předchozím písemném souhlasu objednatele.  

9. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti 

za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, závazku 

mlčenlivosti ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 

účinnosti smlouvy.  

10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 

 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-161-22  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 

7 

11. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující příloha: 

Příloha č. 1 - Cenová tabulka  

 

 

 

Praha Praha 

 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

 

 

 

Ing. Milan Zirnsák Ing. Milan Polák 

ředitel sekce informatiky                                         jednatel 

podepsáno elektronicky                                          podepsáno elektronicky 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-161-22  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 

8 

 

Příloha č. 1 - Cenová tabulka 

 

 

 

Product 
Number 

Název 
produktu/subskripce 

Jednotková 
cena v Kč bez 
DPH 

Počet 
kusů 

Délka 
období 

Počátek 
období 

Celková 
cena v Kč 
bez DPH 

RH00003 

Red Hat Enterprise 
Linux Server, 
Premium (Physical or 
Virtual Nodes) 

19 283,00 2 1 rok 15.09.2022 38 566,00 

RH00004 

Red Hat Enterprise 
Linux Server, 
Standard (Physical or 
Virtual Nodes) 

11 859,00 16 1 rok 15.09.2022 189 744,00 

RH0958488 
Red Hat Enterprise 
Linux Workstation, 
Standard 

4 435,00 9 1 rok 15.09.2022 39 915,00 

MW2315603 

Middleware, 
INTEGRATION 
BNDL/FUSE/AMQ/3S
CALE, Red Hat AMQ, 
Standard (16 Cores) 

427 610,00 1 1 rok 15.09.2022 427 610,00 

RH3482727 

Red Hat Enterprise 
Linux Developer 
Workstation, 
Professional 

4 435,00 1 1 rok 15.09.2022 4 435,00 




